ANO XVI Nº 2670 Terça-Feira 29 de Abril de 2025

R. Bento Marques, 795 - centro.
Aral Moreira - MS.
CEP 79930-000.

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

1

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009

EXECUTIVO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0073/2025

DO OBJETO

Concorrência Pública nº 001/2025, visando  futura Construção de escola em tempo
integral, E.M.FI de tempo integral prof.ª Sandra Venialgo Comelli, no distrito de Vila
Marques, Aral Moreira/MS – escola 5 salas, conforme termo de compromisso nº
962509/2024/FNDE/Caixa, proposta cadastrada 4562/2024 e proposta novo PAC nº
26298010212/2023, Ministério da Educação, Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação, com fornecimento de materiais, mão de obra e demais equipamentos que
atendem a completa execução da obra com qualidade de acordo com documentação
técnica e condições estabelecidas no termo de referência e demais exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

CÓDIGO DE REGISTRO DA INFORMAÇÃO e-SFINGE:
“78D988253D60122DB92743D82F7C7C0A5E43816A”

 O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através
de seu Pregoeiro, torna público aos interessados e em especial aos licitantes que
adquiriram o Edital da Concorrência nº 001/2025, que decide SUSPENDER o certame
em cumprimento ao Mandado de segurança, autos nº 0801496-90.2025.8.12.0019,
em tramite na 3ª Vara Cível da Comarca de Ponta Porã, no Tribunal de Justiça
do Estado do Mato Grosso do Sul. A nova data de abertura será divulgada na forma
da Lei.

Aral Moreira, 29 de abril de 2025.

(Assinado no original)
SERGIO ALAN JUNIOR MARTINS

Agente de Contratação

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

ANO XVI Nº 2670 Terça-Feira 29 de Abril de 2025

R. Bento Marques, 795 - centro.
Aral Moreira - MS.
CEP 79930-000.

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

2

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009

LEGISLATIVO

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br